

LERO Invest ApS

Møgelbjergvej 2, 9310 Vodskov

CVR-nr. 38 30 88 31

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2023

Dirigent:

.....
Leif Rudebeck Petersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	LERO Invest ApS
Adresse, postnr., by	Møgelbjergvej 2, 9310 Vodskov
CVR-nr.	38 30 88 31
Stiftet	22. december 2016
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. oktober 2021 - 30. september 2022
Direktion	Leif Rudebeck Petersen John Robert Kjærgaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier i selskabet Johs. Møllers Maskiner A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis for indregning og måling af kapitalinteresser. Den akkumulerede effekt af praksisændringen i tidligere år er indregnet direkte på egenkapitalen.

Årsregnskabet for 2021/22 er udarbejdet på grundlag af den nye regnskabspraksis, og sammenligningstallene for 2020/21 er tilpasset. Nedenstående redegørelse for virksomhedens økonomiske udvikling tager ligeledes udgangspunkt i den nye regnskabspraksis. Der henvises til beskrivelsen af ændringen i afsnittet om anvendt regnskabspraksis for yderligere omtale.

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 7.833.541 kr. mod et overskud på 4.778.148 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 15.638.330 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttotab	-17.306	-8.125
	Indtægter af kapitalinteresser	8.125.383	5.007.750
	Finansielle omkostninger	-274.536	-221.477
	Resultat før skat	7.833.541	4.778.148
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	7.833.541	4.778.148
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	600.000	169.500
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	6.325.383	4.047.750
	Overført resultat	908.158	560.898
		7.833.541	4.778.148

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	25.304.994	15.903.054
		<u>25.304.994</u>	<u>15.903.054</u>
	Anlægsaktiver i alt	25.304.994	15.903.054
	AKTIVER I ALT	<u>25.304.994</u>	<u>15.903.054</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	50.001	50.001
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	13.894.933	7.595.990
	Overført resultat	1.093.396	184.967
	Foreslået udbytte	600.000	169.500
	Egenkapital i alt	<u>15.638.330</u>	<u>8.000.458</u>
	Gældsforpligtelser		
4	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	7.318.457	6.294.792
		<u>7.318.457</u>	<u>6.294.792</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.287.326	1.564.229
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	46.382	36.076
	Anden gæld	14.499	7.499
		<u>2.348.207</u>	<u>1.607.804</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.666.664</u>	<u>7.902.596</u>
	PASSIVER I ALT	<u>25.304.994</u>	<u>15.903.054</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	50.001	0	184.967	169.500	404.468
Regulering af egenkapital som følge af praksisændringer	0	7.595.990	0	0	7.595.990
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2021	50.001	7.595.990	184.967	169.500	8.000.458
Overført via resultatdisponering	0	6.325.383	908.158	600.000	7.833.541
Valutakursreguleringer	0	-26.440	271	0	-26.169
Udloddet udbytte	0	0	0	-169.500	-169.500
Egenkapital 30. september 2022	50.001	13.894.933	1.093.396	600.000	15.638.330

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LERO Invest ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Kapitalandele i kapitalinteresser indregnes efter indre værdis metode. Hidtil er kapitalandele i kapitalinteresser blevet indregnet til kostpris. Ændringen medfører efter ledelsens opfattelse, at der opnås et bedre retvisende billede af virksomhedens aktivitet og finansielle stilling, da de forholdsmæssige resultatandele og egenkapitalbevægelser nu indregnes løbende.

Den ændrede regnskabspraksis har medført, at årets resultat før og efter skat er påvirket positivt med 6.325.382 kr. (20/21: positivt med 4.579.451 kr.) Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i kapitalinteresser er øget med kr. 13.895.204 (Pr. 30/09 2021: øget med 7.595.990 kr.). Balancesummen og egenkapital er øget med 13.895.204 kr. (Pr. 30/09 2021: øget med 7.595.990 kr.) svarende til reserven for indre værdis metode.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en målemetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Nettoopskrivning af kapitalandele overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser
Kostpris 1. oktober 2021	8.307.335
Tilgange	3.102.726
Kostpris 30. september 2022	11.410.061
Værdireguleringer 1. oktober 2021	7.595.719
Valutakursreguleringer	-26.169
Modtaget udbytte	-1.800.000
Årets resultat	8.125.383
Værdireguleringer 30. september 2022	13.894.933
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	25.304.994

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Kapitalinteresser			
Johs. Møllers Maskiner	A/S	Vojens	18,30 %

4 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/9 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	9.605.783	2.287.326	7.318.457	2.112.159
	9.605.783	2.287.326	7.318.457	2.112.159

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser eller andre økonomiske forpligtelser pr. 30. september 2022.

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld, t.kr. 9.606, er der givet pant i selskabets beholdning af aktier i Johs. Møllers Maskiner A/S, nom. t.kr. 4.785. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktierne, hvori der er stillet pant, udgør pr. 30. september 2022 t.kr. 25.305.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

John Robert Kjærgaard

Direktion

På vegne af: LERO Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-013715358929

IP: 217.198.xxx.xxx

2023-03-15 14:50:32 UTC

NEM ID 

Leif Rudebeck Petersen

Direktion

På vegne af: LERO Invest ApS

Serienummer: 1aaf1ca2-dfb4-49f0-853d-822144836c81

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-03-16 09:05:30 UTC

Mit  

Leif Rudebeck Petersen

Dirigent

På vegne af: LERO Invest ApS

Serienummer: 1aaf1ca2-dfb4-49f0-853d-822144836c81

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-03-16 09:05:30 UTC

Mit  

Lasse Poulsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:82794773

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-16 09:11:10 UTC

NEM ID 

Lars G. Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-16 10:22:58 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3UJJE-D0LIMU-VCBN8-XQ20H-QLIAJ-Q5C0J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>